PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS
RETIFICAÇÃO Nº 05 REFERENTE AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de São Luís - MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -

SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação Nº 05 referente ao Edital do Processo

Seletivo Público Nº 001/2025, PMSL/MA de 17 de fevereiro de 2025,  conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação
de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO a Convocação Complementar publicada na data 17 de junho de 2025

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, no que se refere à etapa de Curso de Formação, conforme segue:

[...]

Convocação para o Curso de Formação Inicial 06 de junho de 2025

Curso de Formação Inicial 09 a 13 de junho de 2025

Convocação Complementar para o Curso de
Formação Inicial

17 de junho de 2025

Gabarito preliminar da Avaliação do Curso de
Formação (1ª Convocação)

17 de junho de 2025

Curso de Formação Inicial (Referente à Convocação
Complementar)

17 a 20 de junho de 2025

Recurso contra o Gabarito Preliminar da Avaliação do

Curso de Formação (1ª Convocação)
17 e 18 de junho de 2025

Gabarito Pós -Recurso contra a Avaliação do Curso de

Formação (1ª Convocação)
20 de junho de 2025

Gabarito preliminar da Avaliação do Curso de

Formação (Referente à Convocação Complementar)
23 de junho de 2025

Recurso contra o Gabarito Preliminar da Avaliação do

Curso de Formação (Referente à Convocação

Complementar)

25 e 26 de junho de 2025

Gabarito Pós -Recurso contra a Avaliação do Curso de

Formação (Referente à Convocação Complementar)
30 de junho de 2025

Resultado preliminar do Curso de Formação Inicial 02 de julho de 2025

Recurso contra o Resultado preliminar do Curso de
Formação Inicial

03 e 04 de julho de 2025

Resultado pós-recurso do Curso de Formação Inicial 08 de julho de 2025

Resultado Final 09 de julho de 2025

[...]

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital do Processo Seletivo Público
001/2025.

São Luís - MA, 17 de junho de 2025.

Octávio Augusto Gomes de Figueiredo Soares
Secretária Municipal de Administração